ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

2g
INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Luncindo Tomaz Vasconcelos e ao Secretário de Serviços Públicos Neildo Freitas, a

realização da Revitalização da Praça Cavalheiros de Aruanda, conhecida como Praça

dos Caçambeiros, Centro.

JUSTIFICATIVA

A revitalização de uma praça é uma forma de valorizar um espaço público importante para a
comunidade. Além de proporcionar um ambiente agradável e seguro para atividades de
lazer e convivência, a revitalização pode trazer benefícios para a saúde, bem-estar e
qualidade de vida dos moradores da região. Ainda, a praça pode se tornar um local para a
realização de eventos cuiturais e esportivos, fortalecendo a identidade local e a coesão
social. A revitalização da praça também pode estimular o comércio e o turismo, atraindo
visitantes para conhecer o local e as suas atrações.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2025

JOSE AUGUSTO DE AGUIAR BRITO Fil. HO
Data: 14/04;2025 14:17,53-0W
Vel dique C311 h ctv,

JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILHO (GUTINHA)
Vereador

Of. n.°
ATENDIDO
/nboa6

Em: aS o2s

3 a-Ft-,0L,cud23.,

ATENDA-SE .><
Sala das Sessões em.

ARQUIVE-SE

  01/

Câmara Municipal Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leu.br 1 E-mail: camararnunioipaldejequie iequie.ba.leabr 'contato (073) 3528 8600